АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2018 года № 875
                г. Карабаш

 О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 23.11.2015г. № 402
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.04.2014г. № 684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2013г. № 551-П «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Челябинской области и экспертизы нормативных правовых актов Челябинской области», руководствуясь Уставом Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 25.11.2015г. № 402 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Карабашского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Карабашского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1.  По  тексту «Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Карабашского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Карабашского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» (далее – Порядок) слова «отдел анализа, прогнозирования и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Управление экономики»;
      1.2. Пункт 39 изложить в редакции:
    «39. При отрицательном заключении об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта  орган-разработчик  устраняет замечания уполномоченного органа и направляет отчет об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта, включающий справку о проведении публичных консультаций, в уполномоченный орган для подготовки повторного заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта.
      При положительном заключении уполномоченного органа проект нормативного правового акта направляется органом – разработчиком для дальнейшего согласования в юридический отдел Администрации.»
     1.3. Дополнить Порядок разделом IV следующего содержания:

«IV. Урегулирование разногласий, возникающих по результатам

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов
     65. В случае возникновения разногласий по отрицательному заключению об оценке регулирующего воздействия, об оценке фактического воздействия проекта нормативного правового акта орган-разработчик обеспечивает обсуждение данных отрицательных заключений с представителями уполномоченного органа и независимыми экспертами с целью поиска взаимоприемлемого решения.

     Результаты указанного обсуждения оформляются протоколом, который подписывается руководителями уполномоченного органа и органа-разработчика в срок не позднее 5 рабочих дней со дня проведения указанного обсуждения.».

      2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа                               http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по экономике и финансам Тарасову И.В.

Глава Карабашского
городского округа

      О.Г. Буданов